
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 23 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67805

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

66
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

47663 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección Económico Financiera
de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.  Objeto:  Servicios  de
desarrollo  y  mantenimiento  de los  entornos web y  Lotus  notes  del
ministerio de defensa. Expediente:  2021/SP03032003/000001903E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General  de Infraestructura.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800643E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955357.
1.11) Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zP3fGMhwGGQSugstABGr5A%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

5.2) CPV Lote 1: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

5.3) CPV Lote 2: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de  los
entornos  web y  Lotus  notes  del  ministerio  de  defensa.

7.2) Lote 1: Servicio de mantenimiento y desarrollo de portales Web.
7.3) Lote 2: Servicio de Migración de aplicaciones Lotus Notes.

8. Valor estimado: 3.785.936,29 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 23 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

66
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses (fecha de inicio: se preveé el día 01 de marzo de 2022, salvo que la
formalización del contrato se produzca con posterioridad, en cuyo caso será el
día siguiente de la fecha del documento deformalización.Plazo total de duración
por  cada  lote:•  LOTE  1:  VEINTICUATRO  (24)  MESES.•  LOTE  2:
VEINTICUATRO  (24)  MESES).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según clausula
19 del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según clausula 19 del PCAP).

12.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado  (al  tratarse  de  una  necesidad
inaplazable.).

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Lote 1: OFERTA ECONÓMICA (OE) (Ponderación: 65%).
18.2) Lote 1: PLAN DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO (PEC) (Ponderación:

25%).
18.3) Lote 1: PROPUESTA PARA LA MEJORA DE LA PLATAFORMA WEB

(MPW) (Ponderación: 10%).
18.4) Lote 2: OFERTA ECONÓMICA  (Ponderación: 65%).
18.5) Lote 2: PLAN DE DIRECCIÓN DEL PROYECTO (PDP) (Ponderación:

24%).
18.6) Lote 2: PROPUESTA PARA LA MIGRACIÓN TECNOLÓGICA DE LAS

APLICACIONES LOTUS DOMINO (MTL) (Ponderación: 11%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 12 de diciembre de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General de Infraestructura. Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta. 28046
Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 15 de diciembre de 2021 a las 08:00
(Apertura  documentación  Administrativa)  .  Sala  de  juntas  902  de  la
DIGENIN. Paseo de la Castellana, 109 9ª Planta - 28046 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 29 de diciembre de 2021 a las
08:00 (Apertura documentación económica) . Sala de Juntas 902 de la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 23 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

66
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

DIGENIN. Paseo de la Castellana 109, 9ª Planta - 28046 Madrid, España.
21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 22 de diciembre de 2021 a las 08:00

(Apertura criterios cuantificables mediante juicio de valor) . Sala de juntas
902 de la DIGENIN. Paseo de la Castellana, 109 9ª Planta - 28046 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38-8ª Planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-445561.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de noviembre de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de noviembre de 2021.

Madrid,  12  de  noviembre  de  2021.-  El  Jefe  de  la  Sección  Económico
Financiera  de  DIGENIN,  Jorge  Juan  de  Ramos  Durántez.

ID: A210062191-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-22T15:42:54+0100




